
312ª feira 22/Out/2018  - Edição nº 10299

LUIS CESAR REIS; CNPJ da Contratada: 93.920.361/0001-37; Valor Contratual: 
R$ 5.339,30 (Cinco Mil, Trezentos e Trinta e Nove Reais e Trinta Centavos); MV 
ELETRONICOS EIRELI - ME; CNPJ da Contratada: 27.895.281/0001-44; Valor 
Contratual: R$ 730,00 (Setecentos e Trinta Reais); JHONATAN BAGATOLI 
ME; CNPJ da Contratada: 22.992.632/0001-11; Valor Contratual: R$ 5.756,29 
(Cinco Mil, Setecentos e Cinquenta e Seis Reais e Vinte e Nove Centavos); G. 
C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP; CNPJ da Contratada: 20.252.467/0001-
36; Valor Contratual: R$ 1.194,00 (Um Mil, Cento e Noventa e Quatro Reais); 
SALVI E LOPES E CIA LTDA.; CNPJ da Contratada: 82.478.140/0001-34; 
Valor Contratual: R$ 637,67 (Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Sessenta e Sete 
Centavos); HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICO E HOSPITALARES 
LTDA ME; CNPJ da Contratada: 17.676.642/0001-08; Valor Contratual: R$ 
284,00 (Duzentos e Oitenta e Quatro Reais); DEMBINSKI E MIKOSKI LTDA 
ME; CNPJ da Contratada: 28.453.476/0001-05; Valor Contratual: R$ 3.955,79 
(Três Mil, Novecentos e cinquenta e Cinco Reais e Setenta e Nove Centavos); 
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI; CNPJ da 
Contratada: 07.626.776/0001-60; Valor Contratual: R$ 2.596,00 (Dois Mil, 
Quinhentos e Noventa e Seis Reais); LOJAS TEM EIRELLI EPP; CNPJ da 
Contratada: 05.150.522/0001-93; Valor Contratual: R$ 740,00 (Setecentos e 
Quarenta Reais); TREND COMERCIAL - EIRELI - EPP; CNPJ da Contratada: 
23.130.098/0001-05; Valor Contratual: R$ 1.414,00 (Um Mil, Quatrocentos 
e Quatorze Reais); EQUIPOS COMERCIAL LTDA; CNPJ da Contratada: 
11.674.540/0001-77; Valor Contratual: R$ 5.111,00 (Cinco Mil, Cento e Onze 
Reais); GUSTAVO ALMEIDA PEREIRA; CNPJ da Contratada: 29.372.172/0001-
78; Valor Contratual: R$ 3.190,00 (Três Mil, Cento e Noventa Reais); ALFRS 
INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA; CNPJ da Contratada: 19.338.456/0001-94; 
Valor Contratual: R$ 4.466,97 (Quatro Mil, Quatrocentos e Sessenta e Seis Reais 
e Noventa e Sete Centavos); R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - ME; CNPJ 
da Contratada: 26.984.213/0001-99; Valor Contratual: R$ 959,00 (Novecentos 
e cinquenta e Nove Reais); LUCAS C. RUBEL-ME; CNPJ da Contratada: 
22.246.173/0001-27; Valor Contratual: R$ 1.457,00 (Um Mil, Quatrocentos 
e cinquenta e Sete Reais); ORTONUTRE COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA; CNPJ da Contratada: 11.541.499/0001-60; Valor 
Contratual: R$ 1.327,00 (Um Mil, Trezentos e Vinte e Sete Reais); Assinatura: 
17/10/2018; Prazo Execução: 17/10/2018 a 16/10/2019.

Edemetrio Benato Junior - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal, de Inácio Martins, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitação, resolve: HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: Processo 
nº: 119/2018. Pregão Eletrônico nº 104/2018. Objeto: Aquisição de materiais e 
equipamentos para as Unidades Primárias de Saúde com recursos APSUS, 
conforme Resolução SESA nº 373/2018. Proponentes declaradas vencedoras: 
CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS 
LTDA - EPP; CNPJ da Contratada: 79.733.572/0001-30; Valor Contratual: R$ 
1.039,00 (Um Mil e Trinta e Nove Reais); LUCAS C. RUBEL-ME; CNPJ da 
Contratada: 22.246.173/0001-27; Valor Contratual: R$ 2.439,00 (Dois Mil, 
Quatrocentos e Trinta e Nove Reais); MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - ME; CNPJ da Contratada: 21.484.336/0001-47; Valor 
Contratual: R$ 6.400,00 (Seis Mil e Quatrocentos Reais); HOSPITRONICA 
- COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPTALAR LTDA ME; 
CNPJ da Contratada: 17.737.428/0001-14; Valor Contratual: R$ 2.800,00 (Dois 
Mil e Oitocentos Reais); EQUIPOS COMERCIAL LTDA; CNPJ da Contratada: 
11.674.540/0001-77; Valor Contratual: R$ 9.306,00 (Nove Mil, Trezentos e 
Seis Reais); R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - ME; CNPJ da Contratada: 
26.984.213/0001-99; Valor Contratual: R$ 2.030,00 (Dois Mil e Trinta Reais); 
ALVES E SARTOR LTDA; CNPJ da Contratada: 07.724.523/0001-20; Valor 
Contratual: R$ 5.579,58 (Cinco Mil, Quinhentos e Setenta e Nove Reais e 
Cinquenta e Oito Centavos); KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI EPP; CNPJ da Contratada: 21.971.041/0001-03; Valor Contratual: R$ 
830,00 (Oitocentos e Trinta Reais); SALVI E LOPES E CIA LTDA.; CNPJ da 
Contratada: 82.478.140/0001-34; Valor Contratual: R$ 459,63 (Quatrocentos e 
Cinquenta e Nove Reais e Sessenta e Três Centavos); BAGATOLI COMÉRCIO 
DE MÓVEIS LTDA ME; CNPJ da Contratada: 09.053.748/0001-27; Valor 
Contratual: R$ 3.234,00 (Três Mil, Duzentos e Trinta e Quatro Reais); LUIS 
CESAR REIS; CNPJ da Contratada: 93.920.361/0001-37; Valor Contratual: 
R$ 4.730,00 (Quatro Mil, Setecentos e Trinta Reais); ACLARA COMÉRCIO 
DE INFORMÁ�TICA EIRELI ME; CNPJ da Contratada: 14.228.157/0001-
83; Valor Contratual: R$ 5.750,00 (Cinco Mil, Setecentos e Cinquenta Reais); 
ANA MARIA PIRES BELEM - ME; CNPJ da Contratada: 04.360.651/0001-
43; Valor Contratual: R$ 1.519,00 (Um Mil, Quinhentos e Dezenove Reais); 
HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA 
ME; CNPJ da Contratada: 17.676.642/0001-08; Valor Contratual: R$ 4.422,91 
(Quatro Mil, Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e Noventa e Um Centavos); 
ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS - 
EIRELLI - EPP; CNPJ da Contratada: 07.127.606/0001-31; Valor Contratual: R$ 
3.639,99 (Três Mil, Seiscentos e Trinta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos); 
MÓVEIS ANDRIEI LTDA ME; CNPJ da Contratada: 14.282.205/0001-11; Valor 
Contratual: R$ 8.359,96 (Oito Mil, Trezentos e Cinquenta e Nove Reais e Noventa 
e Seis Centavos); ALFRS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA; CNPJ da Contratada: 
19.338.456/0001-94; Valor Contratual: R$ 1.800,00 (Um Mil e Oitocentos Reais); 
DEMBINSKI E MIKOSKI LTDA ME; CNPJ da Contratada: 28.453.476/0001-
05; Valor Contratual: R$ 7.368,67 (Sete Mil, Trezentos e Sessenta e Oito Reais 
e Sessenta e Sete Centavos); C. K. YOKOTA MÓVEIS; CNPJ da Contratada: 
04.340.669/0001-83; Valor Contratual: R$ 4.870,00 (Quatro Mil, Oitocentos e 
Setenta Reais); MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS 
E VETERINARIOS EIRELLI-ME; CNPJ da Contratada: 20.371.330/0001-09; 
Valor Contratual: R$ 1.330,00 (Um Mil, Trezentos e Trinta Reais); Assinatura: 

02/10/2018; Prazo Execução: 02/10/2018 a 01/10/2019.
Edemetrio Benato Junior - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal, de Inácio Martins, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666, de 
21 de junho de 1993 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitação, resolve: HOMOLOGAR a presente 
Licitação nestes termos: Processo nº: 112/2018. Pregão Eletrônico nº 98/2018. 
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos destinados a UBS Santa 
Rita, conforme saldo da Resolução nº 604/2015. Proponentes declaradas 
vencedoras: SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA; CNPJ da 
Contratada: 75.997.858/0001-71; Valor Contratual: R$ 2.020,00 (Dois Mil e 
Vinte Reais); R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - ME; CNPJ da Contratada: 
26.984.213/0001-99; Valor Contratual: R$ 873,75 (Oitocentos e Setenta e Três 
Reais e Setenta e Cinco Centavos); EQUIPOS COMERCIAL LTDA; CNPJ 
da Contratada: 11.674.540/0001-77; Valor Contratual: R$ 6.314,00 (Seis Mil, 
Trezentos e Quatorze Reais); HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICO 
E HOSPITALARES LTDA ME; CNPJ da Contratada: 17.676.642/0001-08; 
Valor Contratual: R$ 419,86 (Quatrocentos e Dezenove Reais e Oitenta e Seis 
Centavos); SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS 
DE INFORMATICA ME; CNPJ da Contratada: 12.654.502/0001-15; Valor 
Contratual: R$ 4.192,96 (Quatro Mil, Cento e Noventa e Dois Reais e Noventa 
e Seis Centavos); CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA - EPP; CNPJ da Contratada: 07.626.776/0001-60; Valor Contratual: R$ 
540,00 (Quinhentos e Quarenta Reais); ALFRS INDÚSTRIA DE MÓVEIS 
LTDA; CNPJ da Contratada: 19.338.456/0001-94; Valor Contratual: R$ 2.200,00 
(Dois Mil e Duzentos Reais); AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA; CNPJ da Contratada: 
25.137.947/0001-70; Valor Contratual: R$ 2.497,98 (Dois Mil, Quatrocentos 
e Noventa e Sete Reais e Noventa e Oito Centavos); KCRS COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI EPP; CNPJ da Contratada: 21.971.041/0001-03; 
Valor Contratual: R$ 805,00 (Oitocentos e Cinco Reais); SALVI E LOPES E 
CIA LTDA.; CNPJ da Contratada: 82.478.140/0001-34; Valor Contratual: R$ 
1.024,52 (Um Mil e Vinte e Quatro Reais e Cinquenta e Dois Centavos); AGNUS 
COMERCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA; CNPJ da Contratada: 
14.676.091/0001-94; Valor Contratual: R$ 188,00 (Cento e Oitenta e Oito Reais); 
ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS - 
EIRELLI - EPP; CNPJ da Contratada: 07.127.606/0001-31; Valor Contratual: 
R$ 2.427,92 (Dois Mil, Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Noventa e Dois 
Centavos); C. K. YOKOTA MÓVEIS; CNPJ da Contratada: 04.340.669/0001-83; 
Valor Contratual: R$ 630,00 (Seiscentos e Trinta Reais); Assinatura: 18/09/2018; 
Prazo Execução: 18/09/2018 a 17/09/2019.

Edemetrio Benato Junior - Prefeito Municipal
109970/2018

Indianópolis

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Companhia de Automóveis Slaviero, Inscrito no CNPJ nº. 
76.484.161/0001-60, estabelecida à Rodovia BR 116 km 103,5, 15625 - CEP: 
81690200 - BAIRRO: Xaxim, município de Curitiba/PR representada por Marlon 
de Souza. Objeto: Aquisição de equipamento rodoviário sob modalidade inexigi-
bilidade tipo Carona ao edital de Pregão Eletrônico 171/2018 - SRP - conforme 
protocolo 14.055.566-5 da Secretaria de Estado da Administração e da Previdên-
cia. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 22/10/2018 a 22/10/2019. VALOR GLOBAL: 
R$278.600,00 (Duzentos e setenta e oito mil e seiscentos reais). LICITAÇÃO: 
Processo de Licitação Edital nº. 14/2018 modalidade Inexigibilidade - CARONA. 
CONTRATO nº. 195/2018. Em 22/10/2018.

109781/2018

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2018

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva/PR torna público o edital de Chamamento 
Público Nº 2/2018 que tem como objeto a Seleção de Associação/Cooperativa de 
catadores de materiais recicláveis apta a realizar a coleta seletiva dos resíduos 
secos produzidos, visando a formação de vínculo de cooperação com o Município 
de Jaguariaíva através da Secretaria Municipal de Agropecuária e Meio Ambiente, 
nos termos do que dispõe o art. 2º, alínea b, da Lei 13.019/2014.
A abertura dos envelopes se dará em sessão pública no dia 14 de novembro de 
2018, às 09:00 hrs. A documentação solicitada no edital deverá ser protocolada até 
às 17:00 hrs do dia 13 de novembro de 2018 no Setor de Praça Isabel Branco nº 
142, Cidade Alta. A íntegra do Edital contendo todas as informações do certame 
poderá ser adquirido através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparen-
cia/licitacoes/ ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores informa-
ções Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, telefone (43) 
3535-9453, no horário de 08:00 hrs às 12:00 hrs e das 13:30 min às 17:30 min.

Jaguariaíva, 17 de outubro de 2018.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
920783118

Documento emitido em 26/10/2018 14:17:21.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10299 | 22/10/2018 | PÁG. 31

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce


